
Kiedy tylko Eliasz go usłyszał, zasłoniwszy twarz płaszczem, wyszedł i stanął 

przy wejściu do groty. A wtedy rozległ się głos mówiący do niego: „Co ty tu 

robisz, Eliaszu?” 
 
Bóg może objawiać się w naszym życiu na wiele sposobów. Eliasz potrzebował 

doświadczyć Boga w delikatnym powiewie. Niektórzy z nas potrzebują 

doświadczyć trzęsienia ziemi, aby się obudzić i przejrzeć. Inni potrzebują 

doświadczyć Boga jako ognia, który rozpala i oczyszcza. Bóg przychodzi do 

nas tak, jak tego potrzebujemy. 
 
W jaki sposób doświadczasz Boga żywego? Czego potrzebujesz? Pomódl się: 

Jezu, dziękuję Ci, że chcesz przyjść do mnie tak jak tego potrzebuję. Dziękuję, 

że jesteś delikatny. Dziękuję, że potrafisz być jak trzęsienie ziemi.  
 
11 czerwca 2022, sobota 

Dz 11,21-26;13,1-3; Ps 98,1-6; Mt 10,7-13 

CHODZIĆ W DUCHU ŚWIĘTYM,  

TO ODKRYĆ SWOJE MIEJSCE W KOŚCIELE 

Dz 11, 22b-23 
Wysłano do Antiochii Barnabę. Gdy on przybył i zobaczył działania łaski Bożej, 

ucieszył się i zachęcał, aby całym sercem wytrwali przy Panu; był bowiem 

człowiekiem dobrym i pełnym Ducha Świętego i wiary. Pozyskano wtedy wielką 

rzeszę dla Pana. 
 

Jezus potrzebuje różnych ludzi w swoim Kościele. Jedni są tak ciepli i dobrzy 

jak Barnaba. Inni są wymagający, bardziej surowi i bardziej przebojowi jak 

Szaweł z Tarsu. Dla każdego jest miejsce. Każdy ma do wykonania swoje 

własne zadanie. Bez Barnaby nie byłoby najprawdopodobniej Pawła Apostoła, 

ponieważ to on go wprowadzał do wspólnoty Kościoła i wyjechał na wspólną 

podróż misyjną.  
 
Jakie jest twoje miejsce we wspólnocie Kościoła? Czy odkryłeś swoje miejsce 

w Kościele? Kim jesteś, co chciałbyś robić? Pomódl się: Jezu, dziękuję Ci, że 

zaplanowałeś dla mnie miejsce w Kościele.  
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SPOTKAĆ ZMARTWYCHWSTAŁEGO  
 

 
5 czerwca 2022, niedziela – Zesłanie Ducha Świętego  

Dz 2,1-11; Ps 104,1.24-34; Rz 8,8-17; J 14, 15-16. 23b-26 

SPOTKAĆ ZMARTWYCHWSTAŁEGO, TO DAĆ SIĘ ZASKOCZYĆ 

Dz 2, 1-4 

Kiedy nadszedł dzień Pięćdziesiątnicy, znajdowali się wszyscy razem na tym 

samym miejscu. Nagle dał się słyszeć z nieba szum, jakby uderzenie 

gwałtownego wichru, i napełnił cały dom, w którym przebywali. Ukazały się 

im też jakby języki ognia, które się rozdzielały, i na każdym z nich spoczął 

jeden. I wszyscy zostali napełnieni Duchem Świętym, i zaczęli mówić 

obcymi językami, tak jak im Duch pozwalał mówić. 
 

Bóg żywy sprawia niespodzianki. Apostołowie mieli oczekiwać na zesłanie 

Ducha Świętego, ale nie wiedzieli jak miałoby ono wyglądać. Bóg zaprasza 

nas, abyśmy dali się zaskoczyć. Bóg żywy obiecuje, że po czasie smutku i 

cierpienia doświadczymy radości i obfitego życia.  
 

Człowiek, który wszystko kontroluje pozbawia się radości z niespodzianki. 

Co w swoim życiu kontrolujesz, co musisz kontrolować? Czy pozwalasz się 

zaskoczyć? Pomódl się: Jezu, dziękuję Ci za Twoje niespodzianki. 

Dziękuję, ze uczysz mnie elastyczności. 
 
6 czerwca 2022, poniedziałek – Święto Najświętszej Maryi Panny Matki 

Kościoła 
Rdz 3,9-15.20; Ps 87,1-3.5-6; Dz 1,12-14; J 19, 25-27 

CHODZIĆ  W  DUCHU ŚWIĘTYM, 

 TO  DOŚWIADCZAĆ  WSPARCIA  W  CIERPIENIU 

J 19, 25 - 27 
"A obok krzyża Jezusowego stały: Matka Jego i siostra Matki Jego, Maria żona 
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Kleofasa, i Maria Magdalena.  Kiedy więc Jezus ujrzał Matkę i stojacego obok 

Niej ucznia, którego miłował, rzekł do Matki: Niewiasto, oto syn Twój. 

Następnie rzekł do ucznia: Oto Matka twoja. I od tej godziny uczeń wział Ją do 

siebie." 
 

Matka Jezusa  doświadcza  głębokiego cierpienia z powodu śmierci własnego 

Syna.  Cierpienie wzmaga się również z powodu niewinności  Maryi. Osoby 

kochające, czyste  cierpią głębiej z powodu  obojętności i  zdeprawowania 

drugiego człowieka. Braku wdzięczności. Cierpienie będzie  nas spotykało czy 

tego chcemy, czy nie chcemy. Ono przynależy do życia ludzkiego. Bóg nie 

zostawił samej Maryi w cierpieniu, także i nas nie zostawi. Właśnie pod 

krzyżem Maryja otrzymała wsparcie w postaci ucznia Jana, a Jan otrzymał 

Matkę Jezusa jako wsparcie dla siebie. 
 

Czy doświadczasz  w swoim cierpieniu Bożego wsparcia np. przez drugą 

osobę? Pomódl się: Jezu powierzam Ci  swoje cierpienie. Dziękuję za pomoc 

w różnych trudnych sytuacjach, w cierpieniu. Daj mi proszę osoby, które mnie 

wtedy wysłuchają i zrozumieją.  
 

7 czerwca 2022, wtorek        1 Krl 17,7-16; Ps 4,2-8; Mt 5,13-16 

CHODZIĆ W DUCHU ŚWIĘTYM,  

TO BYĆ POSŁUSZNYM SŁOWU BOŻEMU 

1 Krl 17, 7-9 
Potok, przy którym ukrywał się Eliasz, wysechł, gdyż w kraju nie padał deszcz. 

Wówczas Pan skierował do niego to słowo: „Wstań! Idź do Sarepty koło 

Sydonu i tam będziesz mógł zamieszkać, albowiem kazałem tam pewnej 

wdowie, aby cię żywiła”. Wtedy wstał i zaraz poszedł do Sarepty. 
 

Prorok musi być wrażliwy na słowo Boże i być temu słowu posłusznym. Eliasz 

usłyszał słowo od Boga i wprowadził je w czyn. Poszedł tam, gdzie mu Bóg 

polecił. My często mamy problemy z usłyszeniem słowa Boga, ale także z 

wprowadzeniem tego słowa do swojego życia. Potrzebujemy wołać do Jezusa, 

aby otworzył nasze uszy na Jego słowo i uzdolnił nas do posłuszeństwa temu 

słowu. 
 

Czy jesteś wrażliwy na Słowo Boże w swoim życiu codziennym? Ile czasu 

poświęcasz na czytanie Słowa Bożego? Czy prosisz o dar posłuszeństwa temu 

słowu? Pomódl się: Jezu, dziękuję Ci za Twoje słowo, które do mnie kierujesz. 

Naucz mnie być posłusznym temu słowu. 
 

8 czerwca 2022, środa              1 Krl 18,20-39; Ps 16,1-11; Mt 5,17-19 

CHODZIĆ W DUCHU ŚWIĘTYM,  

TO OBJAWIAĆ MOC BOGA ŻYWEGO  

1 Krl 18, 36-38 

Następnie w porze składania ofiary pokarmowej prorok Eliasz wystąpił i rzekł: 

„O Panie, Boże Abrahama, Izaaka oraz Izraela! Niech dziś będzie wiadomo, że 

Ty jesteś Bogiem w Izraelu, a ja, Twój sługa, na Twój rozkaz to wszystko 

uczyniłem. Wysłuchaj mnie, o Panie! Wysłuchaj, aby ten lud zrozumiał, że Ty, o 

Panie, jesteś Bogiem i Ty znów nawracasz ich serca”. A wówczas spadł ogień 

od Pana i strawił żertwę i drwa oraz kamienie i muł, jak i też pochłonął wodę z 

rowu. 
 

Zadaniem proroka jest objawianie mocy Boga żywego, przekraczanie tego, co 

się wydaje po ludzku nie możliwe. Bóg pragnie objawiać swoją moc, aby 

mogła wzrastać wiara w Jego obecność i Jego moc. Bóg jest Bogiem żywym, 

który przekracza nasze schematy myślowe. 
 

Czy doświadczasz mocy Boga żywego w swoim życiu? Czy demaskujesz 

fałszywy obraz Boga stworzony na swój obraz i podobieństwo? Pomódl się: 

Jezu, dziękuję Ci, że pozwalasz mi demaskować fałszywego Boga w moim 

sercu. Dziękuję, że mogę oglądać Twoją moc. 
 

9 czerwca 2022, czwartek           Iz 6.1-8; Ps 23,2-6; J 17,1-26 

CHODZIĆ W DUCHU ŚWIĘTYM, TO UWIELBIAĆ BOGA 

Iz 6, 3-4. 8 

I wołał jeden do drugiego: „Święty, Święty, Święty jest Pan Zastępów. Cała 

ziemia pełna jest Jego chwały”. Od głosu tego, który wołał, zadrgały 

futryny drzwi, a świątynia napełniła się dymem. I usłyszałem głos Pana 

mówiącego: „Kogo mam posłać? Kto by Nam poszedł?” Odpowiedziałem: 

„Oto ja, poślij mnie!” 
 

Prorok Izajasz został posłany dopiero wówczas, gdy ujrzał Bożą chwałę. 

Dla swojego człowieczeństwa potrzebujemy ujrzeć Bożą chwałę, ale i ją 

ogłaszać. Sensem życia człowieka jest uwielbiać Boga żywego. Wszystko 

inne ma być efektem uwielbiania Boga. 
 

Czy odkryłeś w swoim życiu uwielbianie Boga żywego? Czy to co robisz 

wypływa z uwielbienia? Pomódl się: Jezu, uzdolnij mnie do uwielbiania 

Ciebie. Pozwól, aby każde moje dobro wypływało z uwielbiania Ciebie. 
 
10 czerwca 2022, piątek    1 Krl 19,9-16; Ps 27,7-14; Mt 5,27-32 

CHODZIĆ W DUCHU ŚWIĘTYM,  

TO DOŚWIADCZAĆ BOŻEJ OBECNOŚCI 

1 Krl 19, 11b-13 
A oto Pan przechodził. Gwałtowna wichura rozwalająca góry i druzgocąca 

skały szła przed Panem; ale Pana nie było w wichurze. A po wichurze – 

trzęsienie ziemi: Pana nie było w trzęsieniu ziemi. Po trzęsieniu ziemi powstał 

ogień: Pana nie było w ogniu. A po tym ogniu – szmer łagodnego powiewu.  


